39.- EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro IX*.- Mas no solo en las acciones, y en los interdictos, y en las estipulaciones debe defender al dueño, sino también en los interrogatorios, de suerte que interrogado en derecho, responda sobre todas las cosas sobre que respondería su principal. Así, pues, si el heredero estuviere ausente, deberá responder, y si hubiere respondido o callado, quedará obligado.

§ 1.- El que en nombre de otro ejercita una acción cualquiera, debe dar caución de que lo ratificará aquel a quien pertenece el negocio. Pero a veces, aunque el procurador demande en nombre propio, deberá, sin embargo, dar fianza de ratificación, según escribe Pomponio en el libro vigésimo cuarto; por ejemplo, si se defirió juramento al procurador, y juró éste que debía darse al ausente, demanda en este juicio en nombre propio por razón de su juramento; porque esta acción ni pudo competir al principal; pero deberá dar caución de ratificación. Mas si se obligó a pagar al procurador, y por esta causa demandara, no ha de dudarse que ha lugar a la caución de ratificación; y así lo escribe Pomponio.

§ 2.- Pregúntase Juliano, si debe dar fianza de que

solum ratam rem habere debet satisdare an etiam ceteros creditores? Et ait dumtaxat de domino cavendum nec illis verbis "ad quem ea res pertinet" creditores contineri: nam nec ipsi domino haec incumbebat cautio.

§ 3.- Si de dote agat pater, cavere debet ratam rem filiam habituram: sed et defendere eam debet, ut et Marcellus scribit.

§ 4.- Si pater filii nomine iniuriarum agat, cum duae sint actiones una patris altera filii, cessat de rato cautio.

§ 5.- Si status controversiam cui faciat procurator, sive ex servitute in libertatem adversus eum quis litiget sive ipse ex libertate in servitutem petat, debet cavere ratam rem dominum habiturum. Et ita edicto scriptum est, ut ex utroque latere quasi actor habeatur.

§ 6.- Est et casus, quo quis eiusdem actionis nomine et de rato caveat et iudicatum solvi. Ut puta postulata est cognitio de in integrum restitutione, cum minor circumscriptus in venditione diceretur: alterius procurator existit: debet cavere hic procurator et ratam rem dominum habiturum, ne forte dominus reversus velit quid petere, item iudicatum solvi, ut si quid forte propter hanc restitutionem in integrum praestari adulescenti debeat, hoc praestetur. Et haec ita Pomponius libro vicensimo quinto ad edictum scribit.

§ 7.- Item ait, si suspectus tutor postuletur, defensorum eius oportere etiam de rato cavere, ne reversus ille velit retractare quod actum est. Sed non facile per procuratorem quis suspectus accusabitur, quoniam